
1.

-0
0

• 0

C
e 

2.
 

y S
ee

. 
at

eo

,
-
 

.

-
 

-

vo 1. A “cane, 
ose

Eo
o

p
o
o
t
e
v

e

gi
oi

r 
pa

re
, 

w
ee

0
.
 
i

e

Mírné vysiny
Ačkoliv se Káthmándú nachází v nadmořské výšce 1 400 metrů 
leží v mírném pásmu a návštěvníci si tam po většinu roku vystačí 
s tričkem a krátkými kalhotami

st
ra

na

2.

24.0

4 w
f

|

Sceloe wo.

*

E
.
9
T
* 

*
ooue . 

42 y —e- 
2

W/.11 
ow wvonstctgtrinwe

3

3

A

HISTORIE A SPOLEČNOST

Boží teror 4
Touha po čistotě víry oživená reformací dala 
vzniknout jednomu z nejtvrdších režimů 
v evropských dějinách

Falešné drahokamy
Některé historické postupy falšování dra
hých kamenů se ukázaly být tak efektivní, že 
se využívají dodnes

Nejdražší videoklipy
Sebelepší hudba se bez videoklipů prosadí 
jen stěží. Někteří muzikanti tak za ně nevá
hají utratit miliony dolarů

Odvrácená tvář tenisu
Grigor Sargsyan přišel na to, jak ve velkém 
fixlovat tenisové zápasy. Před zákonem se 
však skrýt nedokázal

16

38

-3
. 

C
oY

,

%

s
h

To dojde..
Český ležák postupně dobývá americké výčepy 
a učí tamní zákazníky, že správně natočené pivo 
má mít čepici z pěny

4/2024
100+1 zahraniční zajímavost



PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ.

Česká pěna
Americkým pivům obvykle chybí

18

tradiční bílá čepice Řada tamních pivo
varů ovšem nyní kouzlo pěny objevuje

Letošní ročník Czech Press Photo 
ovládl snímek, který zachycuje kon
flikt vyvolaný dezinformační scénou

Pod střechou světa 40
Káthmándú mnozí vnímají jako bránu
k nepálské straně Himálaje. Byla by však
chyba podceňovat jeho bohatou kulturu

Třaskavé barely
Kdybychom na mapě Jižní Ameriky

60

zvýraznili ohniska diplomatického na
pětí. Guyana by zářila obzvlášť silně

Chudí hráči
Výhry tenistů jsou často tak nízké, 
že jim nezaplatí ani cestovní náklady
a ubytování

VĚDA A TECHNIKA

Konec mamutí stepi SEJ
Proměny klimatu nejprve učinily 
z domova mamutů bažinu, načež jej 
pohltila stoupající hladina oceánu

Měsíc na Zemi 46
Vesmírné přistávací moduly musejí být 
spolehlivé, a proto se testují v uměle 
vytvořených podmínkách Měsíce

Zelené srdce Egypta tel
Stačilo by několik kanálů, a část egypt
ské pouště by se proměnila v oázu ži-

Úskalí soli 56
V zimě nám posolené vozovky zajišťují 
bezpečnou jízdu, jenže pro přírodu se 
jedná o kruté narušení rovnováhyvota Jde však o proveditelný projekt?

Testovací základna Lunar Surface Proving

A
s
 1


